



قیام ملت مسلمان مصر، یک حرکت اسلامی و آزادیخواهانه است. من بنام ملت و دولت انقلابی ایران به شما ملت مصر و ملت تونس درود میفرستم و پیروزی کامل شما را از خداوند عزیز مسألت میکنم. من به شما و قیامتان افتخار میکنم. شک نیست که قیام ملتها، بسته به اقتضائات جغرافیائی و تاریخی و سیاسی و فرهنگی، در هر کشوری

جنگ اراده هادر منطقه...



پس از جنگ جهانی اول و شکست امپراتوری عثمانی، دول انگلیس و فرانسه کوشیدند با قرار داد سایکس-پیکو در ۱۹۱۶ و تجزیه عثمانی هویت های جدیدی را در منطقه خاورمیانه به وجود آورند. هویت های ناسیونالیستی، سوسیالیستی، پان عربی، لائیک و ... بخشی از شناسنامه هایی است که امپریالیسم برای کشورهای خاورمیانه دست و پا کردند اما به موازات این حرکت همواره کوشیدند بر هویت اصیل اسلامی این کشورها بتازند و نهضت بیداری اسلامی را عقیم گردانند!

برخی از موانع و آسیب هایی را که حرکت مردمی و اسلامی مصر و تونس را تهدید می کند و می تواند مانع از رسیدن این انقلاب ها به نتیجه اصیل شود را در ادامه آورده ایم تا در یک نگاه کوتاه، به بررسی این قسم موانع و راه های عبور از آن بپردازیم.

الف- با اینکه دولت های غربی همگی بر کناری حسنی مبارک، اتفاق نظر دارند اما به نظر می رسد که در پی ایجاد یک وقفه طولانی مدت بر این امر هستند تا با در گرو داشتن عنصر زمان، اولاً از خشم هیجانی مردم و دوماً از درصد مطالبات آنان بکاهند. در تونس نیز با روی کار آمدن یک دولت انتقالی از بقایای «بن علی» و ایجاد یک سلسله تغییرات فرمالیته و صوری همین روند در پی برنامه ریزی است... طولانی شدن زمان اعتراضات علاوه بر تاثیرات فرسایشی آن و ایجاد ناامیدی در بین مردم زمینه را برای تدارک هر چه بهتر جبهه مستکبرین برای آینده کشور مصر و تونس فراهم می کند.

ب- یکی دیگر از ترفندهای دشمن در مواجهه با حرکت مردمی منطقه به خصوص در مصر تجهیز گروهک های امنیتی برای برخورد با مردم تحت عنوان «هواداران حاکمیت» است. این موضوع که در رسانه های همسو با دشمن مثل بی بی سی، فاکس نیوز، سی ان ان و... دنبال می شود، نوعی حاکمیت سخت را در سطح شهر به وجود آورده است. چرا که در منطقه همه می دانند بدنه حاکمیت در میان مردم از حداقل ارجاع اجتماعی برخوردار است. سازماندهی گروهک هایی برای برخورد با بدنه مردم، توزیع غذای آلوده به مردم و... از این دست

اموراتی است که زائیده ی همان حاکمیتِ سخت است.

پ- دامن زدن به نقاط افتراق و مطرح کردن شعارهای انحرافی، با توجه به تعدد جریان های انقلابی، از نکاتی است که بایستی در مورد تونس و مصر در نظر داشت. در تونس سعی دارند اسلام گرایی مردم را به حوزه های فردی محدود کنند و مانع از حضور اسلام در اجتماعات و عرصه تصمیم گیری گردند. در مصر طی چند روز گذشته تلاش کرده اند شعار «الشعب یرید اسقاط النظام» را به «الشعب یرید اسقاط الرئیس» تغییر دهند.

ت- طولانی شدن تحولات و عدم خروج مبارک از مصر نشان می دهد غرب علی رغم پذیرش این واقعیت که رئیس جمهور خائن مصر باید برود اما در صدد است با سوزن بانی تحولات مصر کارکردهای مبارک را در این کشور حفظ کند. چهره سازی و مطرح کردن چهره های بدسابقه و نامطمئننی چون عمر سلیمان، محمد البرادعی و حتی عمرو موسی در همین راستا صورت میپذیرد.

ث- یکی از ویژگی های مهم دومینوی انقلابات در منطقه جلو بودن متن و سواد مردم از نخبگان است. یعنی ابتدا مردم در وسط میدان بودند سپس نخبگان به آنها پیوستند. فاصله زمانی و مکانی نخبگان در تحولات اخیر نباید منجر به فهم ضد عقلانی از مطالبات واقعی مردم شود. تصاویری که از میدان التحریر مصر به جهان مخابره می شود یک ملت به پا خاسته و خشمگین از سیاست

های ذلت بار رژیم مبارک در مقابل زبده خواهی های اسرائیل و آمریکا را به نمایش می گذارد. مطالبه اصلی مردم پایان دادن به این تحقیرها و ذلت هاست. مطالبه اصلی مردم همانگونه که جنبش اخوان المسلمین اعلام کرده است لغو معاهده صلح با رژیم صهیونیستی است. مصر مهمترین کشور عربی است که با رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۵۶ جنگید و به توفیقاتی هم دست یافت و متأسفانه نخستین کشوری است که در سال ۱۹۷۹ این رژیم نامشروع را به رسمیت شناخت. امروز انقلابیون خسته از سیاست های ذلت بار و تحقیر آمیز حسنی مبارک خواهان بازیابی اعتبار مصر در جهان اسلام و قطع رابطه فوری با رژیم صهیونیستی هستند.

ج- انقلاب مصر و تونس غلبه دین بر سکولاریسم و تفرد استبدادی است. در این انقلاب، فرمول پیروزی تنها و فقط تکیه بر بنیان مرصوص اسلام خواهی ملت مسلمان منطقه است.

امروز نقشه راه در تونس و مصر برای غلبه بر استبداد و استعمار داخلی و امپریالیسم امریکایی و انگلیسی، از مسیر بیداری اسلامی می گذرد. در این مسیر گرایشات لیبرالیستی و سکولار مانند پاره ای آتش در انبار کاه، دستاوردهای انقلاب را به باد می دهند. دولت آمریکا در راستای طرح خاورمیانه بزرگ هزینه های فراوانی را برای تقویت جریان سکولار در مصر و تونس انجام داده است.

دارای مختصات منحصر به فرد است و نمیتوان چیزی را که در انقلاب کبیر اسلامی در ۳۰ سال پیش در ایران واقع شد، عیناً در مصر یا تونس یا هر کشور دیگر اسلامی انتظار داشت، لیکن مشترکاتی هم وجود دارد که در آنها، تجربیات هر ملتی می تواند برای ملتهای دیگر به کار آید. بخشی از ترجمه خطبه عربی؛ نماز جمعه ۸۹/۱۱/۱۵

تحلیل هفته

میشم زعفرانی

اماحس و روحیه ی برخاسته از نهضت اسلامی، و روحیه استقلال و آزادی طلبی برخاسته از ناسیونالیسم مثبت، دو پایگاهی است که در برابر انگاره های مدرن حیوانی و امپریالیسم نوین ایستاده است. در مصر «ائتلاف ملی تغییر» متشکل از احزابی چون «اخوان المسلمین»، «جمعیت ملی تغییر»، حزب الوفد، حزب «ناصری»، حزب «تجمع»، حزب «الغد» و جنبش «ششم آوریل» انسجام نخبگی و حزب مناسبی در مقابل استبداد مبارک است اما این همگرایی نباید به واسطه تحریکات سکولاریستی دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی به تقار و شکاف در بین انقلابیون منجر شود.

چ- امروز الازهر مصر در یک نقطه عطف تاریخی قرار گرفته است و انتظار صاحبان فتواست. یکی از آسیبهایی که می تواند انقلاب مصر را تهدید کند انفعال علمای دین در این مقطع تعیین کننده است. الازهر کانون بزرگ علم و دانش اسلامی است. در طول تاریخ مصر الازهر تأثیر به سزایی بر حکومتها و جلوگیری از ظلم آنان داشته و منادی اسلام سیاسی بوده است. از جمله مقابله ضد استعماری با اشغال فرانسه در زمان ناپلئون و آغاز انقلاب برضد آنان، که باعث خروج فرانسویان از مصر شد. امروز جامعه الازهر موظف است به رسالت خود در باب آگاهی بخشی به مردم عمل کند. شعارهای مذهبی مردم مصر و تونس نشان داد که مردم در این تحولات شبیه ترین فرد به رسول الله (صلی الله علیه و آله وسلم) برای حکومت می خواهند. مردم از علمای دین توقع دارند چرا که حرکت خود را از مساجد و نماز جمعه ها شروع کردند.

اما در پایان باید به شایعه پراکنی نسبت به دخالت ایران در انقلاب مصر و تونس توسط بوق های تبلیغاتی غرب نیز اشاره ای کرد. ایران هراسی و ممانعت از الگوسازی انقلاب اسلامی ایران در منطقه توسط غرب یکی از مهمترین تهدیدات و ترفندهایی است که حرکت اصیل و مردمی مصر و تونس را تضعیف می کند.



هنوز می زند ...

آب دریا

ملمانان، به ی خیزید

و ضرعون را براندارید، ید بیضا؛ موسی را

چراغ راه بگزینیدو تیرک را

به عشق و غیرت و وحدت بیافزویید

و آن را به چشم تیره کس آیدن

نامبارک دیو تاریکی فرود آرید

...

سراسر دشت سینا را راضع را

سخت فرزانده است

و غزه همچنان در حصر شیطان است

ملمان را عصای موسی، دست است

اگر این آرذهای آتین در آستین دارید

چه باکی از عصای آهنین سحرین دارید

سحر در انتظار رقص مردان است

شفق را سرخ خون شهیدان سرخ خواهد

کرد؛ ملمانان به ی خیزید

موسی وار، ضرعون را

اگر حق نباشد آب در دریا

به نیل خون در اندازید

ملمانان به ی خیزید

به زیر آرید ضرعون را

ملمانان، ملمانان ...

سید حمزه حنیف

نشریه بسیج دانشجویی دانشکده فنی دانشگاه تهران

مدیر مسئول: سید عباس مرادی

سردبیر: میثم زعفرانی

sms : ۰۹۱۲۳۱۴۳۷۶۵

Email: nabz.fanni@gmail.com

weblog : nabzbdff.parsiblog.com

دیگته ای برای جناب دیکتاتور ...



سر مقاله

دفتر تاریخ، بیش از آنکه جایگاه و مأوای بشر باشد، عرصه ی یکه تازی اسب وحشی اربابان دیکتاتوری است. استبدادی که روزی بر آتشکده ی خسروان ایرانی، روزی بر اهرام ثلاثه، روزی بر چکمه های استالین، روزی بر قامت کلیسا و روزی بر مزرعه های فتوالیسم و روزی دیگر بر نخلستان های بغداد تکیه داده است، امروز در لباس امپریالیسم آمریکایی بر مظلومان عالمان خود نمایی می کند! هر چه که بنگریم و بخواهیم تفاوتی در اصل نگاه دیکتاتوران تاریخ پیدا کنیم، عاقبت با یک مشت خُرده استدلالات و کاغذ پاره های فکری، با مردمانی مواجه خواهیم شد که همگی فدایی زیاده خواهی و تمامیت طلبی دیکتاتوری هستند. به راستی این تفاوت در نگاه دیکتاتوری از کدامین جنس و از کدامین تیره است که عاقبت همگی بدبختی و نکبت برای مردمان است؟! به راستی کدامین تفاوت میان سوسیالیسم و استالین و نظامیان آمریکا و انگلیس در عراق و افغانستان را توجیه کند؟! هر بار که دیکتاتوری از گوشه ای از

جهان، از پدر و مادری متولد می شود، تاریخ در انتظار خونهایی می نشیند که قرار است در پی این تولد شوم ریخته شود ... تاریخ قرار است بر خود برادر کشی ببیند، قرار است بر خود تجاوز ببیند، تاریخ قرار است ... باید بازی عوض شود؛ یعنی باید بازی را عوض کنیم. اینبار باید به همه مردمان عالم بگوییم که اگر خودمان بخواهیم دیگر قرار نیست تحت بوغ دیکتاتوری باشیم! باید به همه مظلومان بگوییم که همانا مستضعفین وارثان حکومت الهی خواهند شد. باید همه بدانند که تقدیر الهی بر این است که مستضعفان پیروز اند. امروز اگر آمریکا و تمام دار و دسته ملعون اش برای حکم رانی به جهان لشکر کشی می کنند و میلیاردها دلار به پای زیاده خواهی شان قربانی می کنند، خداوند به برکت آرمان های انقلاب اسلامی چنان قلوب مردم را فتح می کند که ملت ها خود مسببات ریزش دیکتاتوری را فراهم آورند. وعده ما، لانه ی دیکتاتوری اعظم ... بیت المقدس.

، در امتداد جنگ های ایلات با رضا